Совет депутатов Красноярского муниципального образования

Энгельсского муниципального района Саратовской области

двадцатое заседание четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2019 года                                                                                                                №106/20-04

О внесении изменений в решение Совета депутатов Красноярского муниципального

образования от 02.03.2016 года №225/43 «О реализации законодательства о противодействии

коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного

самоуправления Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального

района Саратовской области» (с изменениями от 02.07.02016 года №253/47)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области

от 2 августа 2017 года N 66-ЗСО "О порядке представления гражданами, претендующими на

замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и

лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по

контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о

противодействии коррупции, и проверки достоверности и полноты таких сведений" (с

изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом Красноярского муниципального

образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,

Совет депутатов Красноярского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Красноярского муниципального образования от

02.03.2016 года №225/43 «О реализации законодательства о противодействии коррупции в

отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления

Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской

области» ( с изменениями от 02.07.02016 года №253/47) следующие изменения и дополнения:

 в приложении 1:

1.1.1. в пункте 2.1. слова «1 апреля» заменить словами «30 апреля»;

1.1.2. раздел II. Дополнить пунктами 2.6.; 2.7.; 2.8.;2.9. следующего содержания:

«2.6. Лица, замещающие муниципальную должность депутата Совета депутатов Красноярского

муниципального образования (представительного органа сельского поселения) и

осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе, представляют сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей по утвержденной указом Президента Российской Федерации форме

http://internet.garant.ru/document/redirect/70681384/1000

справки в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного

депутатского мандата или прекращения осуществления ими полномочий на постоянной основе.

2.7. Лица, замещающие муниципальную должность депутата Совета депутатов Красноярского

муниципального образования (представительного органа сельского поселения) и

осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе, представляют сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей за каждый год, предшествующий году представления сведений, в

случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1

статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", не позднее 30

апреля года, следующего за отчетным.

2.8.Лица, замещающие муниципальную должность депутата Совета депутатов Красноярского

муниципального образования (представительного органа сельского поселения) и

осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе, в случае, если ими в течение

отчетного периода не совершались сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального

закона, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, направляют уведомление об этом,

по утвержденной нормативным правовым актом Губернатора области форме, в комиссию Совета

депутатов Красноярского муниципального образования.

2.9. Лица, замещающие муниципальную должность депутата Совета депутатов Красноярского

муниципального образования (представительного органа сельского поселения) и

осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе, вправе представить уточненные

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение одного

месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктами 2.6. и 2.7.настоящего

Положения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по правовому

обеспечению и развитию местного самоуправления (Брайт Г.С.).

Глава Красноярского муниципального образования                                                   Т.Ф.Головко

http://internet.garant.ru/document/redirect/70681384/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/70271682/301
http://internet.garant.ru/document/redirect/70271682/301
http://internet.garant.ru/document/redirect/70271682/301